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Folkpartiet vill omvandla vårt matavfall till biogas. Helst ska vi förstås 

inte slänga mat, men vårt matavfall vi ändå slänger är en viktig resurs som 

inte ska skickas till förbränning. Varje insamlad hushållspåse räcker för att 

driva en bil 2,5 km! I vår omvärld är det inget nytt att samla in matavfall, 

alltfler kommuner sorterar ut bioavfallet och många har gjort det i åratal. 

 

Det råder inte längre någon tvekan om att insamling och rötning är 

betydligt mer energieffektivt och därmed miljövänligt än att som nu 

skicka alla sopor till förbränning. Alliansregeringens och Ekeröalliansens 

inriktning är tydlig, vi måste på bred front arbeta aktivt för att minska vår 

klimatpåverkan. Får vi dessutom med oss företag och lantbruk så kan det 

bli stora mängder biogas som kan produceras av råvara från Ekerö. 

Så låt oss följa upp den utredning om insamling och biologisk behandling 

av matavfall, som kommunens tekniska kontor tog fram 2009 och vars 

rekommendation bl.a. är att vi kan behålla våra befintliga gröna kärl och i 

dessa slänga matavfallet i en speciell nedbrytbar påse. Befintlig 

infrastruktur därefter i form av rötningsanläggningar finns redan.  

 

Solna, Södertälje, Nykvarn, Borås och Eskilstuna är exempel på 

kommuner där detta automatiska sorteringssystem fungerar redan idag. 

Finns det någon annan teknik som trots utredningen skulle passa bättre så 

går det givetvis också bra. Det viktigaste nu är att vi går från ord till 

handling och börjar med insamlingen. Det är stora mängder bioavfall som 

idag transporteras till förbränning. Minst en tredjedel av soporna vi 

slänger är prima råvara till biogas. 

Men om jag redan idag komposterar, får jag fortsätta med det? Om jag 

inte vill sortera ut mitt matavfall måste jag det ändå? Vi liberaler tror inte 

på tvångslösningar utan tror istället att en väl fungerande sorterad 

insamling, kanske kombinerad med ekonomiska styrmedel, leder till 

framgångsrika insamlingsresultat. 

I Ekeröalliansens gemensamma regeringsplattform står inskrivet att 

förutsättningar för produktion av biogas skall utredas under 

mandatperioden. För att infria vårt vallöfte kommer Folkpartiet att på 

olika sätt driva på frågan om biogas inom Ekeröalliansen. Vi tror att det 

finns en bred politisk enighet att börja med detta och därmed göra stora 

miljövinster både lokalt och globalt. 
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